

# **Ejendomsselskabet Kronjylland ApS**

**Jomfruløkken 9, 8930 Randers NØ**

**CVR-nr. 20 60 61 85**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2017.

---

Harry Jensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Kronjylland ApS Jomfruløkken 9 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 20 60 61 85
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Bak Flemming Rasmussen Niels Chr. Sloth Jørgen Lynghøj Harry Jensen Kenneth Lee Bibi Overgaard Viftrup
<b>Direktion</b>	Lars Korreborg
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank, Randers
<b>Modervirksomhed</b>	Randers Taxas Økonomiske Forening

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udlejning af faste ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 563 t.kr. mod 581 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 125 t.kr. mod 266 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>562.817</b>	<b>580.596</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-160.000	-50.000
1 Personaleomkostninger	-54.175	-51.849
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-130.636	-130.637
<b>Driftsresultat</b>	<b>218.006</b>	<b>348.110</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.803
Andre finansielle indtægter	10.506	14.826
2 Øvrige finansielle omkostninger	-67.789	-68.683
<b>Resultat før skat</b>	<b>160.723</b>	<b>297.056</b>
3 Skat af årets resultat	-35.580	-30.639
<b>Årets resultat</b>	<b>125.143</b>	<b>266.417</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	125.143	266.417
<b>Disponeret i alt</b>	<b>125.143</b>	<b>266.417</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.281.071	3.411.707
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Investeringsjendomme	1.800.000	1.960.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.081.071</u>	<u>5.371.707</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.081.071</u></b>	<b><u>5.371.707</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.671	91.385
Andre tilgodehavender	12.279	24.080
Periodeafgrænsningsposter	5.114	4.987
Tilgodehavender i alt	<u>81.064</u>	<u>120.452</u>
Likvide beholdninger	<u>125.188</u>	<u>168.769</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>206.252</u></b>	<b><u>289.221</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.287.323</u></b>	<b><u>5.660.928</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
4 Overført resultat		<u>2.797.715</u>	<u>2.672.572</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u><b>3.097.715</b></u>	<u><b>2.972.572</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		<u>557.871</u>	<u>574.470</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>557.871</b></u>	<u><b>574.470</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		1.011.563	1.011.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.101	75.209
Gæld til tilknyttede virksomheder		470.159	937.674
Anden gæld		<u>78.914</u>	<u>89.409</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.631.737</u>	<u>2.113.886</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>1.631.737</b></u>	<u><b>2.113.886</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>5.287.323</b></u>	<u><b>5.660.928</b></u>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>6 Eventualposter</b>			

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	49.109	46.775
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.240
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.658</u>	<u>1.834</u>
	<b><u>54.175</u></b>	<b><u>51.849</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.867	22.683
Andre finansielle omkostninger	<u>58.922</u>	<u>46.000</u>
	<b><u>67.789</u></b>	<b><u>68.683</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	52.179	61.701
Årets regulering af udskudt skat	<u>-16.599</u>	<u>-31.062</u>
	<b><u>35.580</u></b>	<b><u>30.639</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.672.572	2.406.155
Årets overførte overskud eller underskud	<u>125.143</u>	<u>266.417</u>
	<b><u>2.797.715</u></b>	<b><u>2.672.572</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 7.400 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.081 t.kr.		



## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Af ovennævnte ejerpantebreve og skadesløsbreve er nominel 6.400 t.kr. deponeret til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2016 i alt 2.814 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kronjyllands Taxabus ApS, CVR-nr. 19459985 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 26 t.kr.